令和４年４月１１日

出場 高等学校長 様

兵庫県高等学校体育連盟バドミントン専門部

部 長  若 浦 直 樹

第６６回兵庫県高等学校総合体育大会バドミントン競技

（第７３回兵庫県高等学校バドミントン選手権大会）

兼 第７３回全国高等学校バドミントン選手権大会 兵庫県予選

兼 第７７回国民体育大会バドミントン競技 少年の部 兵庫県第１次予選

兼 第４１回全日本ジュニアバドミントン選手権大会 兵庫県第１次予選

 標記の大会を下記要項により開催いたしますので、貴校選手及び顧問教員を派遣くださいますようご配慮お願い

いたします。

大  会  要  項

１ 主 催  兵庫県高等学校体育連盟・兵庫県教育委員会・(公財)兵庫県体育協会・兵庫県バドミントン協会

２ 後 援  神戸新聞社・サンテレビ放送・ラジオ関西

３ 主 管  兵庫県高等学校体育連盟バドミントン専門部

４ 協 賛  ヨネックス（株）

５ 期 日  令和４年５月２７日（金）・２８日（土）・２９日（日）・６月４日（土）・５日（日）

６ 会 場  神戸常盤アリーナ(県立文化体育館)[５月２７日・２８日・２９日（男子）]

 神戸市長田区蓮池町１－１   電話 ０７８－６３１－１７０１

神戸市立中央体育館[５月２７日・２８日・２９日（男女）]

       神戸市中央区楠町４－１－１  電話 ０７８－３４１－７９７１

尼崎市記念公園ベイコム総合体育館[５月２７日（女子）]

            尼崎市西長洲町１－４－１   電話 ０６－６４８９－２０２７

三田市駒ヶ谷運動公園体育館[６月４日・５日（男女）]

 三田市ゆりのき台１－４４   電話 ０７９－５６５－７２８８

              ※５月２７日（金）は３会場になります。

 ７ 競技種目  団体戦（男女別学校対抗戦），個人戦（男女別単複），各種目重複出場可

※団体戦はオープン参加とする。

８ 競技規則  （１）令和４年度（公財）日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程並びに兵庫県高体

連バドミントン専門部が定める大会運営規程による。

（２）シャトルは，ヨネックス ニューオフィシャルを使用する。

 ９ 競技方法  各種目ともトーナメント方式による。３位決定戦は行わない。

         団体戦は，２複３単で行い，勝敗決定次第打ち切りとする。

（Ｄ１・Ｄ２・Ｓ１・Ｓ２・Ｓ３の順、Ｓ１とＤ１及びＤ２の選手は兼ねられない。）

１０ 参加資格  （１）兵庫県高体連加盟校に在学する生徒で、年齢は平成１５年４月２日以降に生まれた者と

する。ただし出場は同一競技３回までとし、同一学年での本大会への参加は１回に限る。

         （２）本年度日本バドミントン協会及び兵庫県バドミントン協会に登録している者。

         （３）今大会初日より６ヶ月未満の転校生の参加は認めない。ただし、一家転住等の理由によ

りやむを得ない場合はこの限りでない。

         （４）上記各項の有資格者で、各地区予選を通過した学校及び個人とする。

なお，団体戦のチーム編成は、監督１，コーチ１，審判要員１，選手５～８名とし、原

則として同一校内で編成すること。（分校との合同編成などは不可）

学校の統廃合の参加については、各地区大会の申し込み以前に地区委員長と充分に相談

のこと。また、このチームは、全国高等学校総合体育大会には参加できない。

        附記１…１条校以外の学校（例：高等専門学校，朝鮮高級学校，各種学校等）も本大会への参加

の道が開かれております。詳しくは本部事務局に問い合わせてください。

        附記２…外国人留学生の出場制限として、団体戦では１チームの内２名までとし、１対抗戦には

シングルス・ダブルスどちらかに１回出場できる。個人戦は１シングルス・１ダブルス

までとする。

１１ 参 加 費  各地区で指定された方法で納入すること。領収書は大会初日に渡します。

団体戦（男女） １校７，５００円

個人戦（男女） １人１種目１，２００円（複１組２，４００円、単１人１，２００円）

          参加費には使用シャトル代を含む。

１２ 参加申込  メール送信された参加申込書に入力し、各地区で指定された送信先にメール送信すること。

         さらに、入力した参加申込書をＡ４版で印刷し、公印等を押印し、地区委員長の指示により

         申し込むこと。地区委員長は、５月１４日の第１回役員会に提出すること。

１３ 日  程  ５月１３日（金）組合せ会（団体戦は顧問総会で抽選を行う。）

５月２７日（金）神戸常盤アリーナ（男子）開場 9:00,開会式 9:30,競技開始 10:00

        神戸市立中央体育館（男女）開場 9:00,開会式 9:30,競技開始 10:00

        尼崎市ベイコム総合体育館（女子）開場 9:00,開会式 9:30,競技開始 10:00

（男女団体戦２回戦まで）

５月２８日（土）神戸常盤アリーナ（男子）総合開会式,開場 9:00,競技開始 9:40

        神戸市立中央体育館（女子）開場 9:00,競技開始 9:40

（男女団体戦準々決勝まで）

５月２９日（日）神戸常盤アリーナ（男子）開場 9:00,競技開始 9:40

                 神戸市立中央体育館（女子）開場 9:00,競技開始 9:40

（団体戦 男女とも決勝まで，個人戦 ダブルス 男女３回戦まで）

６月 ４日（土）三田市駒ヶ谷体育館（男女）開場 9:00,競技開始 9:40

（個人戦 男女ともダブルス決勝まで，個人戦 男女シングルスとも２回戦まで）

６月 ５日（日）三田市駒ヶ谷体育館（男女）開場 9:00,競技開始 9:40

（個人戦 男女シングルス決勝まで）競技終了後閉会式

１４ 服  装  競技時の服装は、上衣・下衣とも（公財）日本バドミントン協会大会運営規程第２３条の定め

による。［日本バドミントン協会審査合格品を着用のこと］

         上衣の背面中央に必ず高等学校名及び都道府県名を日本文字で明記し、文字の色は上衣に鮮明

に映えること、文字のサイズは１文字の縦が 6cm 以上 10cm 以下とし、学校名全体の横が 30cm

以内とすること。ゼッケンを使用する場合は、白の布地で横 30cm・縦 20cmの大きさを基準とし、

文字の色は黒色または濃紺色とする。

         開会式の服装は、競技服またはトレーニングウエアーとする。

１５ 継続大会  団体戦(男女)の優勝校、個人戦(男女単複)の１･２位選手には、全国高校総体の出場権を与える。

         大会結果を参考にして国民体育大会兵庫県代表選手選考会の出場権を与える。

         ３年生を除く個人戦(男女単複のベスト１６以上の選手に、全日本ジュニア兵庫県予選の出場権

を与える。

１６ そ の 他 （１）選手は顧問教員の引率によって参加すること。引率教員なき学校は出場を認めない。団体

戦の引率顧問確認は、試合開始前及び終了後のあいさつ時に行う。校長から引率を委嘱さ

れた「部活動指導員」（学校教育法施行第 78 条の 2 に示された者）も可とする。ただし、

「部活動指導員」に引率を委嘱する校長は、都道府県高体連会長に事前に届け出ること。

 （２）団体戦で男女共に出場する学校は、男女で別の監督をつけること。また、コーチは指導者

とします。外部コーチの場合は、別紙の外部コーチ申請書を大会申込書に添えて提出する

こと（コーチに生徒を入れることは出来ません）。

 （３）大会トーナメント表・タイムテーブル・大会に関する注意事項・参加申込書は兵庫県高体

連バドミントン専門部ウェブサイト（http://www.badminton-hyogo.org/high/）に掲載し

ます。また、大会結果も６月６日午後５時以降に上記のウェブサイトに掲載します。

 （４）本大会の審判は、敗者審判を原則とするので、出場選手は、ルールに精通し、審判技術を

会得しておくこと。また、出場する学校は審判要員を同行させること。

 （５）学校は、本大会に参加させようとする生徒について、その健康状態を十分把握して、無理

を押して参加させることの無いようにすること。競技中の事故・疾病については、主催者

は治療その他の責任を負わない。

 （６）個人情報及び肖像権に関する取り扱いについては別紙を参照のこと。

 （７）宿泊・弁当の斡旋は、本部では行わない。

 （８）本大会に大型バスで来る場合は、必ず委員長に連絡すること（体育館とトラブルになって

います）。

 （９）本大会に関する問い合わせ先

   兵庫県高等学校体育連盟バドミントン専門部 委員長

社高等学校 高橋 幸治まで 電話 0795-42-2055 ＦＡＸ 0795-42-2056